
ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 20. Dezember 1999

zur Änderung der Entscheidung 1999/120/EG zur Aufstellung der vorläufigen Listen der
Drittlandsbetriebe, aus denen die Mitgliedstaaten die Einfuhr von Tierdärmen zulassen

(Bekanntgegeben unter Aktenzeichen K(1999) 4697)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2000/80/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN �

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Entscheidung 95/408/EG des Rates vom 22.
Juni 1995 über die Bedingungen für die Aufstellung vorläufiger
Listen der Drittlandsbetriebe, aus denen die Mitgliedstaaten
bestimmte tierische Erzeugnisse, Fischereierzeugnisse oder
lebende Muscheln einführen dürfen, während einer Übergangs-
zeit (1), zuletzt geändert durch die Entscheidung 98/603/EG (2),
insbesondere auf Artikel 2 Absatz 4,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Entscheidung 1999/120/EG der Kommission (3)
wurden vorläufige Listen der Drittlandsbetriebe aufgestellt,
die Tierdärme herstellen.

(2) Bangladesch, Mexiko, Nicaragua und Panama haben Listen
der Betriebe übermittelt, die Tierdärme herstellen und für
die die zuständigen Behörden bescheinigen, daß sie den
Gemeinschaftsvorschriften entsprechen.

(3) Für Bangladesch, Mexiko, Nicaragua und Panama können
somit vorläufige Listen der Betriebe aufgestellt werden, die
Tierdärme herstellen. Die Entscheidung 1999/120/EG ist
daher entsprechend zu ändern.

(4) Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Ständigen Veterinäraus-
schusses �

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

(1) In den Titel der Entscheidung 1999/120/EG werden am
Schluß die Worte �, Mägen und Blasen� eingefügt.

(2) In Artikel 1 Absätze 1 und 2 werden nach dem Wort
�Tierdärmen� die Worte �, Mägen und Blasen� eingefügt.

Artikel 2

Der Anhang der vorliegenden Entscheidung wird dem Anhang
der Entscheidung 1999/120/EG angefügt.

Artikel 3

Diese Entscheidung gilt mit Wirkung vom 15. Dezember
1999.

Artikel 4

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 20. Dezember 1999.

Für die Kommission
David BYRNE

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 243 vom 11.10.1995, S. 17.
(2) ABl. L 289 vom 28.10.1998, S. 36.
(3) ABl. L 36 vom 10.2.1999, S. 21.

4.2.2000 L 30/41Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



ANEXO � BILAG � ANHANG � PAQAQSGLA � ANNEX � ANNEXE � ALLEGATO � BIJLAGE � ANEXO �
LIITE � BILAGA

�País: BANGLADESH � Land: BANGLADESH � Land: BANGLADESCH � Vþqa: LPACKAMSER �
Country: BANGLADESH � Pays: BANGLADESH � Paese: BANGLADESH � Land: BANGLADESH �

País: BANGLADECHE � Maa: BANGLADESH � Land: BANGLADESH

1 2 3 4 5

Central Traders Chittagong

País: MEXICO � Land: MEXICO � Land: MEXIKO � Vþqa: LENIJO � Country: MEXICO �
Pays: MEXIQUE � Paese: MESSICO � Land: MEXICO � País: MÉXICO � Maa: MEKSIKO �

Land: MEXIKO

1 2 3 4 5

46 DEWIED International
S.A. de CV

Piedras
Negras

Coahuila

País: NICARAGUA � Land: NICARAGUA � Land: NICARAGUA � Vþqa: MIJAQACOTA � Country:
NICARAGUA � Pays: NICARAGUA � Paese: NICARAGUA � Land: NICARAGUA � País: NICARÁGUA �

Maa: NICARAGUA � Land: NICARAGUA

1 2 3 4 5

10 DIPROCASA Rivas Rivas

País: PANAMA � Land: PANAMA � Land: PANAMA � Vþqa: PAMALAR � Country: PANAMA �
Pays: PANAMA � Paese: PANAMA � Land: PANAMA � País: PANAMÁ � Maa: PANAMA �

Land: PANAMA

1 2 3 4 5

148 AGRO INDUSTRIAS
DE SANTIAGO

Aguadulce Coclé�

L 30/42 4.2.2000Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE


